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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016 m. lapkričio 23 d. nutarimo Nr. 1162 „Dėl Specialiųjų priemonių specifikacijos ir 

Specialiųjų priemonių panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – 

projektas). 

Projektas parengtas įgyvendinant Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės 

kanclerio 2018 m. rugpjūčio 2 d. rezoliucija Nr. S-2607. 

Projekte siūlomi pakeitimai yra redakcinio pobūdžio, susiję su tuo, kad nuo 2019 m. sausio 

1 d. netenka galios Tarnybos Kalėjimų departamente prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos statutas (toliau – Tarnybos Kalėjimų departamente statutas), o Vidaus tarnybos statuto 

nuostatos nuo 2019 m. sausio 1 d. bus taikomos ne tik vidaus reikalų ministro, bet ir teisingumo bei 

finansų ministrų valdymo sričių statutinėse įstaigose tarnaujantiems pareigūnams. Be to, projektas 

įgyvendina 2019 m. sausio 1 d. įsigaliosiančio Lietuvos Respublikos pataisos pareigūnų veiklos 

įstatymo 11 straipsnio 6 dalį (įgyvendinamos nuostatos perkeltos iš Tarnybos Kalėjimų 

departamente statuto). Taip pat projekte tikslinamos sąvokos, nuorodos į įstatymus, atliekami 

pakeitimai, įgyvendinant teisinės technikos reikalavimus.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes projektu galiojantis 

reguliavimas iš esmės nekeičiamas. 

Projekte siūlomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Projektui įgyvendinti reikalingos lėšos bus skirtos iš Vidaus reikalų ministerijai, Finansų 

ministerijai, Teisingumo ministerijai ar joms pavaldžioms centrinėms statutinėms įstaigoms skirtų 

valstybės biudžeto asignavimų. 

Projektai neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos Sąjungos 

teisės aktams. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Projekte neapibrėžiamos sąvokos, kurias reikėtų įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas (Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje 

(toliau – TAIS) Nr. 18-12412) teiktas derinti Finansų ministerijai, Teisingumo ministerijai, 

Kalėjimų departamentui prie Teisingumo ministerijos (toliau – Kalėjimų departamentas) ir Muitinės 
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departamentui prie Finansų ministerijos. Finansų ministerija ir Teisingumo ministerija pastabų 

neturėjo. Atsižvelgus į Kalėjimų departamento pastabas, projektas papildytas keičiant Specialiųjų 

priemonių specifikacijos 2.2 papunktį (papildomas asmens judesių ribojimo priemonių sąrašas). Į 

kitą Kalėjimų departamento pastabą, kuria siūloma pakeisti Specialiųjų priemonių panaudojimo 

tvarkos aprašą, neatsižvelgta, nes siūloma nustatyti papildomas specialiąsias priemones prieš 

pavojaus nekeliančius asmenis ar pavojaus nekeliančių asmenų grupę. Atkreipiame dėmesį, kad 

Lietuvos Respublikos pataisos pareigūnų veiklos įstatymo 11 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad 

prievarta gali būti naudojama tik tarnybinio būtinumo atvejais ir tik tiek, kiek to reikia tarnybinei 

pareigai atlikti. Pataisos pareigūnai naudoti prievartą privalo adekvačiai esamoms aplinkybėms ir 

proporcingai esamam pavojui, atsižvelgdami į konkrečią situaciją, teisės pažeidimo pobūdį, 

intensyvumą ir individualias pažeidėjo savybes. Analogiškos nuostatos nustatytos ir kituose 

įstatymuose, kuriuos įgyvendinant priimtas keičiamas Vyriausybės nutarimas. Atsižvelgdami į tai, 

nepritariame Kalėjimų departamento pasiūlymui leisti naudoti papildomas priemones, kurios gali 

fiziškai sužeisti ar sukelti nereikalingą skausmą prieš asmenis, kurie nekelia pavojaus ar 

nesipriešina sulaikymui. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos patarėja Inga Prialgauskienė (tel. (8 5) 271 

8233, el. p. inga.prialgauskiene@vrm.lt), rengimą koordinavo ministerijos vyriausioji patarėja Irina 

Malukienė, tel. (8 5) 271 8816, el. p. irina.malukiene@vrm.lt) (darbo grupė Valstybės tarnybos ir 

vidaus tarnybos politikos klausimams koordinuoti). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 2 lapai. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                              Eimutis Misiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Prialgauskienė, tel. (8 5) 271 8233, el. p. inga.prialgauskiene@vrm.lt 


